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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-55-12



Godkendelse af dagsorden 

Sagsfremstilling 
Godkendelse af dagsordenen. 

BESLUTNING 
Godkendt. 
  
Søren Søe-Larsen deltog ikke i behandlingen af dette punkt. 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 



Punkt 2: Opfølgning på Økonomivurdering 1 - 2012

00.30.10-S02-4154-12



Opfølgning på Økonomivurdering 1 - 2012 

Sagsfremstilling 
Økonomiudvalget behandlede på extraordinært møde den 4. juni 2012 en genvurdering af forventningerne til 
kommunens økonomi i 2012 (ØKV1-gentænkt). Det blev foretaget enkelte justeringer heri, hvilket indebærer, at der 
indenfor servicerammen er en budgetudfordring på 5,6 mio.kr. (heri indregnet budgetpuljen på 10 mio.kr.) og 
udenfor servicerammen på -7,6 mio.kr. 
Direktionen havde på mødet fremlagt forslag til konkrete budgetreduktioner som supplement til de skøn, der var 
indlagt i ØKV1-gentænkt i forhold til mindreforbrug indenfor driftsområderne. Det betyder, at der fortsat vil være krav 
til kontraktområderne om, at opnå væsentlige mindreforbrug – med en reduceret budgetramme. Dette kræver at alle 
områder udviser agtpågivenhed i forhold til forbruget. 
Økonomiudvalget godkendte følgende reduktioner i 2012: 
Justering af principperne for tilskud fra den fælles barselspulje 2,4 mio.kr. 
Fremtidens folkeskole og skolernes fælles IT-pulje 1,0 mio.kr. 
Pleje og Omsorg – Trivsel og Rehab 1,0 mio.kr. 
Sundhedsfremme og forebyggelse , frivillige 0,3 mio.kr. 
Forsikringer – fællespulje 1,0 mio.kr. 
Trepartsmidler – periodisering 1,0 mio.kr. 
Søpulje – Natur og Miljø 0,1 mio.kr. 
Mellem sum 6,8 mio. kr. 
  
Rammebesparelse, BU 2,0 mio.kr. 
Rammebesparelse, SU 2,0 mio.kr. 
Rammebesparelse, ØK 0,8 mio.kr. 
I alt 11,6 mio.kr. 
For nærmere beskrivelse henvises til ØK’s dagsorden den 4. juni 2012. 
For alle besparelser (excl. trepartsmidlerne) gælder, at beløbene ikke vil indgå i overførslerne mellem budgetårene. 
De nye principper for den fælles barselspulje får fuldt gennemslag i 2012 ligesom det indarbejdes som en 
forudsætning for budget 2013 og overslagsår. 
SU, BU og ØK skal til ØK’s møde den 20. juni 2012 angive, hvorledes rammebesparelserne i 2012 udmøntes 
indenfor udvalgets serviceområde. Herefter træffer ØK/Byråd den endelige beslutning. 
Konkret kan direktionen pege på følgende forslag: 
BU: 
Område Beløb Konsekvens for serviceniveau m.v. 

Initiativer i forhold til Fremtidens folkeskole og 
restpulje indenfor skolernes fælles IT midler 
udsættes og gennemføres ikke i 2012  

1,8 mio.kr. Puljen udgør i alt 5,6 mio. kr. og de 
resterende 2 mio. kr. er i ØKV 1 
allerede vurderet ikke forbrugt i 2012. 
Konkret betyder det, at der ikke kan 
gennemføres foreslåede 
kompetenceudviklingsaktiviteter m.v. 
(se anden sag på dagsordenen). 
Konsekvenserne for skolernes fælles IT 
pulje er blandt andet, at målopfyldelsen 
om ag øge antallet af PC'ere pr. elev 
forlænges og at PC’erene bliver ældre 
og mindre tidssvarende. 
  

Puljer indenfor dagtilbudsområdet 0,2 mio.kr. Der er på dagtilbudsområdet og SFO 
afsat fælles udviklingsmidler til blandt 
andet tværgående projekter og 
udannelsesaktiviteter. Udviklingspuljen 
på dagtilbud reduceres fra 0,3 til 0,2 
mio.kr., mens puljen til uddannelse af 
SFO-ledere (0,1 mio. kr.) ikke 
anvendes i 2012. Konsekvensen er at 
tværgående projekter, samt 
uddannelsesaktiviteter kun i begrænset 
omfang kan iværksættes i 2012. 



  
  
  
SU: 

  
ØK: 

  
Det bemærkes, at situation i CFH, samt den gennemførte reduktion i den samlede ledergruppe på Rådhusene er en 
konkret udfordring. Der er tilført CFH en række ledelses-, sagsbehandler- og administrative ressourcer fra de øvrige 
driftscentre, hvilket stiller krav til styring og ledelse i forhold til at sikre den daglige drift i den øvrige del af 
administrationen.  

ØKONOMI 
De besluttede besparelser vil styrke kommunens økonomiske stilling og vil være medvirkende til at sikre 
overholdelse af servicerammen i 2012. Der vil være konsekvenser for det kommunale serviceniveau, herunder 
udsættelser af allerede besluttede aktiviteter jf. ovenfor. Udskydelsen af investeringer i digitalisering vil 
reducere mulighederne for, at opnå rationaliseringsgevinster indenfor dette område ligesom kommunens 

I alt 2,0 mio.kr.   

Område Beløb Konsekvens for serviceniveau m.v. 

Rengøring hos ældre og 
handicappede ændres fra hver 2. til 
hver 4. uge 

1,5 mio. kr. Dårligere service over for borgerne, 
afskedigelse af 4 medarbejdere 
samt problematisk at planlægge den 
daglige drift med færre 
personaleressourcer. 

Reduktion i åbningstiden i 
dagcentrene på Ældrecentrene 

0,3 mio. kr. Ældrecentrets beboere og de 
hjemmeboende ældre vil ikke kunne 
komme i dagcentrene på 
lukkedagene. 

Forebyggelse og træning af børn og 
unge 

0,2 mio. kr. Stillingsledighed. Stillingen 
genbesættes ikke i 2012.  
Sårbare børn og unge modtager 
ikke forebyggelse og træning. 

Område Beløb Konsekvens for serviceniveau m.v. 

Fællessekretariatet 0,2 mio.kr. Der ansættes ingen barselsvikar. 
Påvirker kommunens 
kommunikationsindsats. 
Gennemførslen af planerne for de 
nationale IT-strategier 
e2015/kanalstrategi/m.v. vil blive 
udsat.  

Digitaliseringsstrategi 0,3 mio.kr. Udsættelse af initiativer til 2013 i 
forhold til at gennemførelse af den 
kommunale og nationale 
digitaliseringsstrategi.  

Ny hjemmeside 0,1 mio.kr. Mindreforbruget ved overgang til 
mindre annoncering skulle anvendes 
til ny hjemmeside. Dette arbejde 
udskydes og den nuværende 
hjemmeside udvikles kun i 
begrænset omfang i 2012. 

Forsikringspulje 0,2 mio.kr. Justering af niveauet til 2011-niveau. 
Såfremt der opstår større skader vil 
den kollektive ordning komme i spil, 
hvilket betyder, at det kan blive 
nødvendigt, at opkræve yderligere 
midler, fra institutioner og centre ved 
større skadesomfang end i 2011. 

I alt 0,8 mio.kr.   



service overfor borgere i form af digital tilgang vil blive påvirket, således at der ikke iværksættes nye 
muligheder i 2012. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
KFU har ikke forholdt sig til de konkrete besparelsesforslag, idet disse alene vedrører andre udvalgsområder. 
  
Bertil Mortensen og Henrik Christensen kan ikke støtte rammebesparelsen på 4,8 mio. 
Lene Aalestrup går ind for en mindre del af rammebesparelsen på 4,8 mio. 
  
Søren Konnerup støtter Økonomiudvalgets flertalsindstilling. 
  
Søren Søe-Larsen deltog ikke i behandlingen af dette punkt. 

Sundhedsudvalget 
Sundhedsudvalget 

at sagen drøftes med henblik på at afgive en indstilling til ØK for hvorledes besparelserne udmøntes i 2012. 



Punkt 3: Godkendelse af projektforslag for Terndrup projekterne

82.20.00-P20-1392-12

Bilag

Projektforslag med Visionsplan Terndrup projekterne - BUU 130612



Godkendelse af projektforslag for Terndrup projekterne 

Sagsfremstilling 
Der er nu udarbejdet projektforslag til de 4 projektet omkring Terndrup skole og haller. 
 
Projekterne er udarbejdet i samarbejde med brugerne. De fleste af brugernes ønsker er indarbejdet. Der er dog 
stadig enkelte ønsker til ændringer som nemt kan indarbejdes i forbindelse med en kommende detailprojektering. 
Kun arbejdsgruppen vedrørende hallerne er ikke helt tilfreds med alle elementer i projektforslaget. 
 
 
Skolen 
 
Projektforslaget til skolen indeholder dels om- og tilbygning af skolens nordligste del for samling og optimering af 
indskolingen og sfo og dels rokade i administrationen og ombygning af faglokaler under hallen. 
 
 
I den nordlig del af skolen ligger en gammel gymnastiksal, som ikke bruges ret meget, da den kun har udvendig 
adgang, og da den trænger meget til renovering og isolering. Gymnastiksalen er beliggende ovenpå 
hjemmekundskab og billedkunstlokaler, som også kun har udvendig adgang. 
 
 
Der foreslås opført en tilbygning på 325 m² indholdene køkken - alrum og grupperum til sfo. I forbindelse med denne 
tilbygning foreslås der lukket op fra den eksisterende bygning til henholdsvis gl. gymnastiksal, så den kan anvendes 
til musik og tumlesal, og til hjemmekundskab og billedkunstlokalerne, som ligeledes bliver renoveret. Der vil herefter 
være sammenhæng mellem sfo-lokalerne og indskolingsdelen. 
 
 
I forbindelse med tilbygningen og flytning af adgangsvejen skal den eksisterende legeplads renoveres, og der 
etableres legeplads på hele arealet mellem skolen og Aalborgvej. 
 
 
Ud over dette rummer forslaget en omrokering i administrations- og personaleafdelingen, herunder foreslås 
personalerummet flyttet til det eksisterende musiklokale, som bliver overflødig med musiks flytning til ny tumlesal. 
 
 
Endelig rummer forslaget ombygning af faglokalerne under hallen, som er ret store lokaler til sløjd, fysik og natur og 
teknik. Der disponeres over meget areal, da 10. klasserne tidligere var her og samtidig er fysiklokalet nedslidt. 
Derfor foreslås disse lokaler reduceret i areal i forbindelse med renoveringen, samtidig med at lokalernes funktion 
bliver bedre ved, at de efterfølgende kan anvendes sammen. 
 
 
Det overskydende areal overdrages til hallerne til motionslokale og omklædningsrum. 
 
 
I forbindelse med halprojektet er der oprindelig nævnt, at hal og skole skal bytte omklædningsrum, og at hallen 
omklædningsrum, som skulle overgå til skolen skulle renoveres. Her foreslås, at disse omklædningsrum nedlægges, 
og at skolen bruger de nye omklædningsrum i hallen i lighed med andre skoler, som bruger hallerne til idræt. Det vil 
give en driftsbesparelse og samtidig frigøre rummene til andet formål. 
 
 
Foyeren mellem hal og skole bør medtages i forbindelse med en komme skolerenovering. Lokalet, som ud over at 
være opholdsrum for skolens overbygning også er flugtvej fra hallen, bør renoveres, så det visuelt og akustisk kan 
bruges som opholdsrum. 
 
I forbindelse med renoveringen bør der også søges foretaget en adskillelse af el, vand og varme mellem hal og 



skole. 
 
 
Endelig bør der ved en fremtidig ombygning også findes lokaler til ungdomsklubben, som dd har til huse i lokaler 
under foyeren mellem hal og skole. Lokalerne har hverken lys eller redningsåbninger og de vil i dag ikke kunne 
godkendes som opholds- og arbejdsrum. Der skal derfor findes andre lokaler til ungdomsklubben, evt. i den villa, 
hvor en del af sfo´en pt. har til huse. 
 
Denne villa, som er en gammel lærerbolig beliggende nord for tandklinikken, er ikke i særlig god stand, så den vil 
skulle optimeres. Alternativ skal der findes andre lokaler til ungdomsklubben, og villaen vil i stedt kunne nedrives. 
 
 
Overslaget på disse arbejder på skolen lyder i alt på 15,05 mio. kr. inkl. legeplads men ekskl. renovering af villaen 
og foyeren. 
 
Der er budgetmæssigt afsat 1 mio. kr. i 2013 og 10 mio. i 2014 til Terndrup skole og en ramme på 10 mio. i 2015 til 
skolerenoveringer. 
 
 
Hallerne 
 
Projektforslaget for hallerne tager udgangspunkt i de fire prioriter fra KFU og arbejdsgruppen, nemlig: 
1. sammenbygningen 
2. motionscentret 
3. køkkenet 
4. omklædningsrum 
 
Sammenbygningen foreslås i hele hallens brede, hvilket nu er muligt efter flytning af fysiklokalet. 
 
I forbindelse med sammenbygningen foreslår arkitekten en fælles ankomstbygning med trappe og elevator mellem 
alle niveauer i begge haller. 
 
Sammenbygningen i hele hallens bredde udnyttes til, at svømmehallens eksisterende gang tillægges 
omklædningsrummene i forbindelse med renovering af disse, samtidig lukkes der visuelt op til svømmehallen. 
 
 
Motionscentret placeres i det tidligere fysiklokale i underetagen ud mod sammenbygningen, hvor der også etableres 
omklædningsrum. Disse fire nye eller nyrenoverede omklædningsrum er placeret, så de let kan anvendes sammen 
med de fire omklædningsrum til svømmehallen. 
 
 
Som nævnt i forbindelse med skolen, forslås de eksisterende gamle omklædningsrum i den anden ende af 
bygningen helt nedlagt. 
 
 
Forslaget bibeholder køkkenet, hvor det er i dag ud fra en økonomisk betragtning i forhold til flytning af alle 
installationerne. Men der foreslås vendt om på cafeteriet og mødelokale, således at cafeteriet bliver flyttet til 
adkomstarealerne i sammenbygningen. 
 
Køkkenet bliver renoveret med nyt inventar og installationer, så det er lovligt til cafeteriadrift. 
 
 
Arbejdsgruppen med repræsentanter fra hallerne er fremkommet med en række kommentarer til forslaget. 
 
Nogle af disse kommentarer omhandler forhold, som vil blive løst i et kommende detailprojekt, mens andre er af 
mere principiel karakter i forhold til projektforslaget, de er derfor endnu ikke indarbejdet. 



 
 
Der ønskes et større areal til motion og spinding, der anføres et ønske om 180-200 m² til motionslokale og 60 m² til 
spinding, det anføres, at de d.d. råder over 154 m², som de mener, er for lidt. 
 
Det kan til sammenligning oplyses at der ved tilbygningen til Sortebakkehallen blev etableret et motionslokale på 
116 m² + 40 m² til spinding. Motionslokalerne i Skørping er på ca. 300 m² + 40 m² til spinding, hvorimod lokalerne i 
Støvring er på 104 m² og i Suldrup også omkring 100 m². 
 
Det skal endelig oplyses, at der i det fremlagte projektforslag ikke røres ved den eksisterende lille sal/gymnastiksal i 
hallen, andet end at der etableres elevatoradgang til denne. 
 
 
Arbejdsgruppen ønsker køkkenet flyttet tættere på sammenbygningen. 
 
 
Arbejdsgruppe ønsker de gamle omklædningsrum bibeholdt og istandsat, samtidig udtrykkes også ønske om 
renovering af toiletterne i foyeren mellem skole og hallen. 
 
Med nærværende forslag vil foyeren primært være til brug for skolen. Alle gæster til hallerne vil skulle ind af den nye 
adgang og dermed bruge de nyetablerede toiletter i sammenbygningen. 
 
 
Endelig nævner arbejdsgruppen, at de synes, at der i forslaget er brugt for mange midler på indgang og 
sammenbygningen. Arkitekten mener derimod, at dette er vigtigt for samspillet mellem hallerne, samtidig giver det 
de to gamle haller et pænere og mere imødekommende udseende. 
 
 
Arkitektfirmaets overslag over projektforslaget angiver en anskaffelsessum på 11,75 mio. kr. 
 
Der er i budgettet afsat 13 mio. kr. i årene 2012- 13 og 14 
 
 
Adgangsvejen 
 
I forslaget er der angivet en ny vejindføringen fra Aalborgvej. Af hensyn til oversigtforhold og trafiksikkerhed er vejen 
placeret ca. 80 m nord for Skørpingvejs afgrening fra Aalborgvej. den endelige placering af vejføringen skal findes 
efterfølgende, idet skolen ønsker så maksimal udnyttelse af arealet til legeplads. 
 
Da der i forbindelse med nedlæggelse af Terndrup Halvej hen forbi skolen også nedlægges en række 
parkeringspladser, etableres der en ny parkeringsplads sammen med at den eksisterende parkeringsplads ved 
hallen renoveres. 
 
 
Denne omlægning af vej og parkeringspladser er anslået til at koste 2,8 mio. kr. 
 
Der er i budgettet afsat 3 mio. kr. i 2014. 
 
 
Tandklinikken 
 
Det er som tidligere nævnt ikke fundet muligt eller hensigtsmæssigt at flytte tandklinikken ind i skolen. Dels har 
skolen ikke overskydende areal, og dels er den eksisterende bygnings tilstand og udformning egnet til en tilbygning, 
som vil kunne understøtte den eksisterende funktion. 
 
 



Der tilbygges 140 m² til bygningens østgavl. Tilbygningen indrettes med ny indgang, reception, venteområde og 
profylakserum, samtidig forbedres personalefaciliteterne. 
 
Der vil efter tilbygningen være 4 nyindrettede klinikker. 
 
 
Tandlægepersonalet har foreslået funktionerne i tilbygningen ombyttet så indgang og venteværelse kommer tættere 
på klinikkerne og så personalerummene bliver placeret længst mod øst. Dette vil let kunne tilpasses i et kommende 
detailprojekt. 
 
 
Et overslag på tilbygningen til tandklinikken angiver en anlægssum inkl. dentalindretningen, stole og inventar på kr. 
5,4 mio. kr. I dette beløb er der afsat ca. 0,5 mio. kr til ny facader og nye tagdækning, foranstaltninger som kan 
henføres til en energioptimering af bygningen. 
 
Der er i budgetoversigten for overslagsårene afsat 5 mio. i 2014. 
 
 
 
 
 

ØKONOMI 

 
Den afsatte million til Terndrup skole i 2013 er bevilliget overført til renoveringen på Sortebakkeskolen. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Projektforslaget indstilles godkendt som indstillet, idet  
- nødvendigheden af at sikre renoverede lokaler til fritids- og ungdomsklub i forbindelse med renovering af 
skolen pointeres, uden dette giver ungdomsskolen yderligere driftsudgifter 
- der indarbejdes et større areal til motionscenterfunktion. 
  
Søren Søe-Larsen deltog ikke i behandlingen af dette punkt. 

  Overslag 2012 2013 2014 2015 ialt 

Mio. kr.              

Tandklinikken 5,40      5     

Skolerenovering 
generelt 

        10   

Terndrup skole  15,05   1 10     

Terndrup idrætscenter 11,75 0,5 7 5,5     

Ny adgangsvej 2,80     3     

    0,5  8  23,5 10 42  

  35,00           

at projektforslag til om- og tilbygninger på Terndrup skole godkendes. 

at projektforslaget til sammen- og ombygning af hallerne godkendes. I den forbindelse udstikkes retningslinjer for, 
hvor meget projektet skal udvides for at imødekomme ønsket om større motionslokale. 

at ændringen af adgangsvejen godkendes med mulighed for tilpasning, som skolen ønsker. 

at projektforslag til om- og tilbygning af tandklinik godkendes 



Kommunikation 
Bilag udsendes sammen med dagsorden til Børne- og Ungdomsudvalget. 

Byrådet 
Byrådet 



Punkt 4: Opfølgning på dialog-/temamøde med Rebild Bibliotekerne

00.15.02-A00-6468-07

Bilag

Fremtidens bibliotek (50255) - KFU130612

Temamøde med Rebild Bibliotekerne (50254) - KFU130612



Opfølgning på dialog-/temamøde med Rebild Bibliotekerne 

Sagsfremstilling 
Udvalget afholdt i forbindelse med det ordinære udvalgsmøde i maj måned et dialog-/temamøde med Rebild 
Bibliotekerne. 
  
På mødet blev præsenteret statistik og status for udlån m.v. ligesom personalet blandt andet præsenterede 
emnerne: 

� Biblioteket med en stærk kulturel profil 

� Digitalisering - hjælp til selvhjælp 

� Borgerservice 

� Biblioteket som mødested 

� Selvbetjente biblioteker  

� Danskernes Digitale Bibliotek 

Slides og notat er vedlagt som bilag. 
  
Selvbetjente biblioteker 
Nørager bibliotek har siden flytningen til Kig Ind i maj 2011 fungeret som delvist selvbetjent bibliotek. Det vil sige, at 
borgeren selv kan låse sig ind med sit sygesikringskort på tidspunkter, hvor der ikke er personale tilstede.  
  
Biblioteket har betjent åbningstid 21 timer om ugen mandag-fredag og selvbetjening i tidsrummet 9-21 alle ugens 
dage.  
  
At selvbetjeningen er en succes – sammen med den nye placering i Kig Ind – afspejles i flere nye biblioteksbrugere 
og et samlet udlån, der er steget med 22,7 % fra 2010 til 2011. 
  
Endvidere har der ikke været problemer med tyveri og hærværk. Borgerne passer godt på biblioteket, når de er der 
alene.  
  
Der kommer flest besøgende i den betjente åbningstid, men alligevel giver mange borgere udtryk for, at de er meget 
glade for selvbetjeningsordningen, der i højere grad gør det muligt at benytte biblioteket f.eks. efter arbejdstid. Ca. 
30 % af udlånet sker i den ubemandede åbningstid. 
  
Biblioteket har desuden en klar fornemmelse af, at biblioteket bliver brugt til meget andet end lån. Især læsning af 
aviser og tidsskrifter samt computerne bliver flittigt brugt af børn og voksne både i den betjente og den ubetjente tid. 
  
De meget gode erfaringer med selvbetjent bibliotek i Nørager lægger op til at indføre selvbetjening efter samme 
model på bibliotekerne i Terndrup, Skørping og Støvring. 
  
Temamøde med Byrådet 
Udvalget udtrykte ønske om, at der afholdes et kort temamøde om Fremtidens Bibliotek i Rebild Kommune for hele 
Byrådet. Dette forventes at kunne placeres umiddelbart før byrådsmødet den 30. august 

ØKONOMI 
På de tre biblioteker i Terndrup, Skørping og Støvring, placeres adgangskontrol med kortlæser ved 
indgangsparti (hoveddør og biblioteksdør), el-låse i dørene og der installeres tv-overvågning baseret på 
kameraer til overvågning tilknyttet alarm. Samtidig med at der skal etableres styring af lys og el til 
udlånsautomater og computere.  
  
Da adgangsforholdene ikke er helt ens på de tre biblioteker, betyder det at den økonomiske udgift i henhold til 
overslag fra leverandør til etableringen er fordelt som følgende: 
  



  
Støvring bibliotek: 138.000 kr. 
Skørping bibliotek: 135.000 kr. 
Terndrup bibliotek: 105.300 kr. 
  
Yderligere forventes udgift til server-håndtering og båndbredde samt el-installation og tilslutning. Udgifter som 
må afklares efterfølgende, hvis man ønsker at arbejde videre med løsningen. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Udvalget kvitterer for et godt temamøde. Taget til efterretning. 
  
Søren Søe-Larsen deltog ikke i behandlingen af dette punkt. 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

at udvalget drøfter dialog-/temamødet. 



Punkt 5: Fortsat drøftelse af grundlag for budget 2013, Kultur og Fritid

00.01.00-Ø00-4646-12



Fortsat drøftelse af grundlag for budget 2013, Kultur og Fritid 

Sagsfremstilling 
Fagudvalgenes rolle i budgetlægningen består før sommerferien i væsentlig grad i vidensdeling og fokusering, hvor 
selve behandlingen af de økonomiske rammer, afventer finansieringsgrundlaget og derfor er planlagt efter 
budgetseminaret i august måned. 
  
Den tidlige opstart betyder endvidere mere tid i fagudvalgene til drøftelse og bearbejdning af budgettet og herunder 
lejlighed til, at drøfte eventuelle forslag til prioriteringer indenfor eget udvalgsområde. 
  
Samtidig med fagudvalgenes løbende drøftelser omkring det indholdsmæssige, skal Fagudvalgene, som hidtil, 
løbende foretage nødvendige tilpasninger/omstillinger af fagudvalgenes aktiviteter, inden for rammerne af det 
oprindelige budget. 
  
Fagudvalgene tænkes i denne model for det tidligere budgetfokus, i væsentligst omfang at komme til at arbejde med 
fagspecifikke oplæg indenfor egne budgetområder, mens større og tværgående tiltag fortsat skal forankres i 
Byrådet. Dette foreslås, at ske ved, at udvalgene forelægger ideer til principiel drøftelse i det samlede byråd via 
økonomiudvalget på møder i henholdsvis maj og juni måned, samt eventuelt på temadrøftelse på Byrådets seminar i 
juni måned.  
  
Som grundlag for Kultur- og Fritidsudvalgets drøftelse henvises til tidligere udleveret oversigt med regnskab 2011 og 
budget 2012 på funktionsniveau indenfor udvalgets 3 kapitalmiddelområder: Fritid (07), Kultur og Natur (08) samt 
Landdistrikter (09). Endvidere henvises til Budgetmappe 2012 og udvalgte nøgletal fra Økonomi- og 
Indenrigsministeriet på Kultur- og Fritidsområdet. 
  
På udvalgets møde i maj måned besluttede udvalget at lade nedenstående emner indgå i Byrådets generelle 
budgetdrøftelser: 
  
Drift: 

� Folkebiblioteker – herunder Danskernes Digitale Bibliotek 

� Kulturelle Fyrtårne 

  
Anlæg: 

� Selvbetjeningsbiblioteker 

� Udskiftning af bogbus 

� Kunststofbane til fodbold 

� Mulighedernes Hus, Guldbæk 

� Tennishal i Støvring 

  
I forbindelse med afholdelse af Ungdomskonferencen ”Speak Up” har det været drøftet at oprette et Ungdomsråd. 
Endelig form, indhold og omfang for et sådant råd foreligger endnu ikke, men der arbejdes med en organisatorisk 
forankring i Rebild kommunale Ungdomsskole. Udvalget har endnu ikke drøftet, om der skal prioriteres midler til drift 
af et Ungdomsråd. 

ØKONOMI 
Der er ingen økonomiske eller bevillingsmæssig konsekvenser. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

at udvalget fortsætter drøftelsen af budgetgrundlaget med henblik på at definere eventuelle fagspecifikke eller 
generelle emner til Byrådets drøftelser. 



BESLUTNING 
Udvalgets liste med emner til budgetdrøftelserne udvides med ”Etablering og drift af et Ungdomsråd”. 
  
Søren Søe-Larsen deltog ikke i behandlingen af dette punkt. 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 



Punkt 6: Placering af DBU arena

04.08.00-P20-4435-12

Bilag
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Ansøgning - Terndrup (50733) - KFU130612



Placering af DBU arena 

Sagsfremstilling 
Som en anerkendelse af det gode samarbejde i forbindelse med afviklingen af UEFA U21-EM 2011 på banerne 
ved Skørping Idrætscenter, har DBU besluttet at finansiere anlæggelsen af en arena i Rebild Kommune.  
KFU har i foråret indhentet sparring fra Idrætsrådet (RKI) i sagen, og har dernæst besluttet at foretage en rundspørge 
blandt kommunens idrætsforeninger og ungdomshus, i forhold til potentielle placeringer.  
  
Resultatet af runden til idrætsforeningerne er, at i alt 4 ansøgere har budt ind med forslag til placering af mini-
arenaen/ ansøgt om mini-arenaen. Disse er: 
  
• Terndrup Idrætsforening 
 
• Bælum-Solbjerg Idrætsforening 
 
• IK Frem Sønderup/ Suldrup 
 
• Ungdomshuset i Skørping, Idrætsforeningen Frem Skørping og Skørping Skole 
  
Ansøgningerne er vedlagt som bilag.  
  
I mellemtiden er opstået den situation, at DBU ikke længere vurderer, at INDU er den rette leverandør til projektet. 
De arbejder således på muligheden for at finde en anden og bedre leverandør. Dermed er materialet, som 
forvaltningen og foreningerne har arbejdet med, ikke længere aktuelt.  
Ansøgerne kender således ikke på nuværende tidspunkt de konkrete forpligtelser, der følger med at modtage 
arenaen. Dette kan dreje sig om udgifter i forbindelse med dræn og deponering, eller fremtidige udgifter og krav i 
forhold til service, forsikring og vedligehold.  

ØKONOMI 
DBU arbejder p.t. med afklaring omkring leverandør og model for arenaen. Derfor kendes den konkrete 
økonomi ikke.  
  
Selve arenaen er en gave fra DBU, men i hvor høj grad gaven omfatter f.eks. anlægsudgifter og senere service 
vides ikke.  

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Udvalget besluttede, at banen placeres ved Ungdomshuset i Skørping. 
  
Henrik Christensen finder det uhensigtsmæssigt, at banen placeres i en by, hvor en lignende funktion findes i 
forvejen og peger derfor på placering i Bælum. 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

at sagen drøftes på baggrund af de tilstedeværende oplysninger. 



Punkt 7: Revidering af regelsæt - Folkeoplysning

18.14.00-A00-5331-07

Bilag
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Revidering af regelsæt - Folkeoplysning 

Sagsfremstilling 
I juni 2011 vedtog Folketinget nogle ændringer af Folkeoplysningsloven. Ændringerne medførte et krav til 
kommunerne om formuleringen af en folkeoplysningspolitik og fastsættelse af rammer for brugerinddragelse.  
  
Byrådet vedtog 1. marts Folkeoplysningspolitik for Rebild Kommune. Centrale elementer i politikken er etableringen 
af et Fritidsråd i Rebild Kommune, og dermed muligheden for medindflydelse for alle grupperinger under 
Folkeoplysningsområdet, samt etableringen af en pulje til støtte for nye initiativer og samarbejder.  
Forvaltningen arbejder med to regelsæt på Folkeoplysningsområdet. Et regelsæt rettet mod aftenskolerne og et 
regelsæt rettet mod foreningerne. Disse regelsæt er den praktiske udmøntning af Folkeoplysningsloven og 
Folkeoplysningspolitikken i Rebild Kommune. Jf. ændringerne i loven og vedtagelsen af folkeoplysningspolitikken er 
der således behov for en revision af disse regelsæt.  
  
De to regelsæt har af historiske årsager haft forskellige stil i sprog, omfang og layout, ligesom der har været behov 
for en formidlingsmæssig revision.  
  
Samtidig er det forvaltningens oplevelse gennem tilbagemeldinger på tidligere års kasserer- og dialogmøder med 
foreninger og aftenskoler, at men gerne ser en forenkling af ansøgnings- og dokumentationsfrister, dvs. færre 
datoer / frister, som den lokale foreningsadministration skal forholde sig til.  
  
Forvaltningen har derfor arbejdet med at tilrette, forenkle og ensrette regelsættene. Resultatet af forvaltningens 
arbejde ses i bilagene. Det skal bemærkes, at ændringerne i regelsættene ingen tilskudsmæssige konsekvenser 
har for aftenskolerne eller foreningerne.  
  
Forvaltningen planlægger at implementere de reviderede regelsæt i efteråret, således at de nye frister træder i kraft i 
forbindelse med årsskiftet 2012/13. Implementeringen vil finde sted via de kassererkurser, som forvaltningen 
afholder for henholdsvis aftenskoler og foreninger, samt via direkte informationsmail til foreningerne.  
  
Da de revideringsmæssige ændringer skyldes lovgivning, layout samt tidligere fremsatte ønsker fra foreningerne, er 
der med henblik på at kunne gennemføre ovenstående implementeringsplan fravalgt en egentlig høringsrunde i 
Fritidsrådet. Regelsættet vil blive gennemgået og drøftet på et af Fritidsrådets møder i andet halvår 2012.  

ØKONOMI 
Der er ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Regelsæt og implementering godkendt. 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

at regelsættene implementeres som beskrevet. 



Punkt 8: Hallernes regnskaber for 2011

04.04.00-G00-6387-10
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Hallernes regnskaber for 2011 

Sagsfremstilling 
Center Kultur og Fritid har modtaget årsregnskaber og tilskudsregnskaber for 2011 fra kommunens haller. Det er 
første år at hallerne, som besluttet af udvalget, aflægger ens tilskudsregnskab via et standardiseret skema.  
Den nye model for aflæggelse af tilskudsregnskab muliggør ikke en direkte sammenligning med tidligere års 
oversigter, men forvaltningen har set på udviklingen i sammenligning med driftsresultatet for 2010. Heri ligger ingen 
vurdering af årsagssammenhænge eller andre forhold for den enkelte hal. 
  
Endvidere fremgår de enkelte hallers udgifter til vedligehold i 2011. Samlet set har der været foretaget 
vedligeholdelse af bygninger for ca. 2,5 mio. kr. Heraf udgør tildelingen fra den kommunale pulje til ekstraordinært 
vedligehold ca. 535.000 kr., som efter konkret beslutning er udmøntet til hallerne i Bælum, Haverslev, Skørping og 
Øster Hornum.  
  
En sammentrækning af tallene i tilskudsregnskaberne resulterer i følgende driftsresultat inkl. kommunale indtægter 
(betaling for kommunal råderet, udendørs omklædning og eventuel ekstra til vedligehold) for hallerne.  
  

  
Der henvises i øvrigt til det vedlagte bilag vedrørende fordeling af udgifter og indtægter for den enkelte hal. 

ØKONOMI 
Der er ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Udvalget kvitterer for tilskudsregnskaberne og noterer vanskeligheden i en direkte sammenligning hallerne 
imellem. 
  
Udvalget udtrykker bekymring omkring gentagne driftsunderskud. 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

Hal Driftsresultat Udvikling Vedligehold 

Blenstrup Hallen -126,318 Uændret 61.777 

Bælum Hallen -143.587 Dårligere 175.999 

Haverslev Hallen -64.781 Uændret 322.900 

Skørping Hallen -83.765 Dårligere 689.624 

Terndrup Hallen -21.268 Forbedret 9.881 

Sortebakkehallen 152.408 Dårligere 243.080 

Øster Hornum Hallen 79.625 Forbedret 40.974 

Arena Himmerland -66.044 Forbedret 99.033 

Støvring Hallen -212.391 Forbedret 169.537 

Stensbohallen –617.403 Dårligere 318.966 

Støvring Svømmehal -262.343 Forbedring 195.180 

Terndrup Svømmehal -118.218 Uændret 151.629 

at orienteringen tages til efterretning. 



Punkt 9: Samarbejde med DGI om opkvalificering af unge ledere og
frivillige

18.10.06-G00-7816-12



Samarbejde med DGI om opkvalificering af unge ledere og frivillige 

Sagsfremstilling 
Forvaltningen har modtaget henvendelse fra DGI, der tilbyder et forløb for unge ledere i foreningslivet. Forløbet 
hedder ”I Front” og fokus er på at lære den unge leder eller frivillig, hvordan man kommunikerer, samarbejder og 
styrer projekter.  
  
Forløbet er en blanding af praktiske øvelser, aktiviteter, foreningslære og teori – spredt ud over en weekend og 
nogle hverdagsaftener – i alt 40 timers uddannelse.  
  
Uddannelsesforløbet er således en mulighed for at opkvalificere, motivere og skabe netværk blandt nuværende og 
kommende unge ledere i kommunens idrætsliv. 
  
Et hold kan bestå af mellem 12-25 deltagere. Den primære målgruppe er 15- til 18-årige. Forløbet koster 5.000 kr. 
alt inkl. pr. deltager. Heraf er DGI villige til at betale 50 %. Dermed er deltagerbetalingen på 2.500 kr.  
  
Forvaltningen kan samarbejde med DGI i forhold til markedsføring og kontakt til foreningerne, samt bistår i forhold til 
planlægning og lokale kontakter. Men ellers er det DGI, der gennemfører kursusforløbet. Foreningerne vil kunne søge 
et beskedent tilskud (i størrelsesordenen 500 kr.) til egenbetalingen via den eksisterende "træner/leder"-pulje.  
  
I den forbindelse er det relevant at tage stilling til, om det er et politisk ønske at støtte initiativet økonomisk og 
dermed nedbringe egenbetalingen i større eller mindre udstrækning. Hensigten kunne i givet fald være, at gøre 
forløbet mere attraktivt for foreningerne og dermed motivere flere unge til at deltage.  
  
Endvidere vurderes det relevant at inddrage Fritidsrådet i projektet. Fritidsrådet påbegynder sit arbejde i august 
2012 og vil i løbet af efteråret skulle drøfte fremtidige retningslinjer for anvendelse af puljemidler. Dette forventes at 
ske i løbet af efteråret 

ØKONOMI 
Initiativet har som udgangspunkt ingen økonomiske konsekvenser.  
  
Udvalget har mulighed for at fremme og støtte initiativet ved at anvise en evt. delfinansiering til nedbringelse af 
egenbetalingen inden for sektor 7.  

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

  

BESLUTNING 
Initiativet videresendelse til Fritidsrådet til videre planlægning og gennemførelse. Udvalget opfordrer til, at start- 
og udviklingspuljen bringes i anvendelse som supplement til lederuddannelsespuljen. 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

at initiativet drøftes - herunder en eventuel økonomisk støtte. 

at initiativet videresendes til Fritidsrådet til videre planlægning og gennemførelse 



Punkt 10: Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber den 13.06.2012

00.01.00-A50-33-12



Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber den 13.06.2012 

Sagsfremstilling 
Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber den 13.06.2012: 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
1. Kulturaftale Nordjylland. 
2. Nordjysk Fritidssamarbejde. 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

at orienteringen tages til efterreretning. 



Punkt 11: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget den 13.06.2012

00.01.00-A50-32-12
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Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget den 13.06.2012 

Sagsfremstilling 
Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget den 13.06.2012: 
  

1. Kulturkonference 2012 i Frederikssund (Bilag) 

2. Valg til Fritidsrådet 

3. Nyhedsbrev fra Center Kultur og Fritid 

4. Henvendelse fra Kulturstyrelsen (Bilag) 

5. Kulturugerne 2012 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Taget til efterretning. 
  
Der blev endvidere orienteret om: 
  
6. Sommerskolen 2012 - bilag udleveret. 
7. Fælles henvendelse fra Øster Hornum Idrætsforening og Øster Hornum Hallen. Notat udleveret. Svar 
afsendes i henhold til konklusionerne i notatet. 
8. Sortebakkehallen - energitiltag.  

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

at orienteringen tages til efterretning. 
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